马教人函 匚zO13〕 41号

关于举办全市农村义务教育学校音乐体
育美术

兼职教师2013年暑期集中培训班的通知

各县教育局:

根据安徽省教育厅 《关于开展农村义务
教育学校音乐体

育美术教师专项培训计划
(2013-2015年 )的通知》(皖教秘

师匚2013〕 6号 ),经研究,决定举办全市
农村义务教育学校

音乐体育美术兼职教师 2013年暑期集中
培训班。现将有关

事项通知如下。

-、 培训目标     ·

帮助农村义务教育学校音体美兼职教
师掌握音体美的

基础知识和技能,使其能够基本胜任中小学音
体美教学工

作,缓解农村地区音体美教师缺乏的问题,逐步
在农村中小

学建设一支一专多能的音体美兼职教师
队伍。

二、培训内容和方式

侧重于音体美基础教育教学
工作必各的基本知识、基本

技能和基本的学科素养,掌握音体美学科
教育教学实践的基

本能力。

(一 )专业理论引领

通过学科专家和一线优秀教师对课程标准的解读及教

材分析、中小学音体美学科教材教法、专业基础知识和基本

技能的讲解,深化学员对学科基础知识与课程的认识,提升

学科专业素养和教学能力。

(二 )教育教学实践

通过优质课 (或视频资料 )的观摩、分组集体各课、说

课、上研究课、评课等活动,帮助学员剖析课堂教学结构与

教学流程内在的逻辑关联,引 导学员学会依据具体的教学内

容选择相应的教学策略和教学方法;并通过课堂教学实践中

的具体运用,提升其运用教学方法,掌控课堂的能力。
(三 )问题研讨与反思

倡导课堂互动和课后研讨,学员就学习中遇到的疑难问

题进行学员之间、学员与老师间的研讨,从而形成在理论与
实践过程中的反思与提升,进而提高学员自我提出问题、分

析问题、解决问题的能力。培训结束后,学员要撰写培训心

得体会,巩固培训效果。

三、培训对象

含山县、和县、当涂县农村义务教育学校音体美兼职教

师共 180人 (具体名额分配见附件 1)。

四、培训时间

(一 )集中培训 7天 ,每天 8学 时,共 56个学时。
(二 )培训、报到时间和地点

1.音乐:培训时间 8月 20日 至 26日 ,参训学员于 8月

19日 报到。地点:弗思特酒店 (安徽师太西大门斜对面 100

米),联系人:班主任杨留兵老师,手机号码△3805539385。

2.体育:培训时间 7月 24日 至 30日 ,参训学员于 7月

23日 报到。地点:安徽师范大学九华公寓,电 话 :

0553-3882874;联 系人:班 主任鲍东毅老师,手机号码 :

13805531552。

3.美术:培训时间 7月 16日 至 22日 ,参训学员于 7月

15日 报到。地点:安 徽师范大学九华公寓,电 话 :

0553-3882874;联 系人 :班 主任王安康老 师 ,手 机号

刷弓:13955358889。

五、课程设置及培训专家团队

详见附件 3至附件 5。

六、考核评价

采用过程性评价与终结性评价相结合,考核评价贯穿培

训实施的全程。评价依据主要参与研修活动、研修论文或教

学设计、研修出勤率、参与互动、研修笔记等方面,并要求

其数量和质量达到一定标准。

七、培训费用

市教育局承担培训专家讲课等费用。学员交通和住宿费

用,按照 “学校年度公用经费总额的 5%用 于教师培训经费
”

的规定,由所在学校报销。

八、培训要求

各单位要高度重视学校音体美兼职教师暑期培训工作 ,

明确负责部门,落实具体负责人,按要求及时组织参训教师

报名和报到受训,确保培训工作圆满完成。

《学员信息汇总表》(附件 2)务必于 7月 5日 前报市教

育局人事科,同 时报送电子版 (ExCEL格式),联系人:蒋小

明,联系电话: 2473336,电 子邮箱: jyjrskaaⅡ yun。 GOm。

附件 :

1.2013年度马鞍山市农村义务教育学校音体美兼职教

师培训名额分配表

2.2013年度马鞍山市农村义务教育学校音体美兼职教

师培训班学员汇总表

3.马鞍山市农村义务教育学校音乐兼职教师 2013年暑

期集中培训课程表

4.马鞍山市农村义务教育学校体育兼职教师 2013年暑

期集中培训课程表

5。 马鞍山市农村义务教育学校美术兼职教师 2013年暑

期集中培训课程表

巾

g

撄
胆
№
型

窭

卟

杰
舳

楱
簧

缎
廿

一昧
型
·

熙

慰

u

腓

邱
咝
崧

巾
烛

°州
驿
聪
日
日
臼
噬
幂
胆
樊
朕
㈧
世
圭
畏
冖
世
妾

〓型

⌒栅
巛
丫

叹
恤
鄢
蝴

腮
酒
望
岷
群
秦
不
块
虽
鄢
簧
糕
髁
冬
粗
烬
艹
恤
鄢
昧
以
衤
兴
忙
彐
擀
田
恻
廿

η

R
&
世

圭

群
荭
恕
濠
蝉
不
磐
虽
鄢
簧
糕
髁
冬
粗
督
艹
恤
鄢
昧
以
衤
兴
忙
△
轿
田
恻
廿

臼

R
亠
世
圭

⌒<
ˇ

^
冢

卡
不
娑
<
R
虽

鄢
甾
胀
髁
退
粗
辶
烬
朴
恤
鄢
诛
x
衤

兴

K
髁

朴

(

Φ
0

长
髁
导
尽

∞

恤
冬
舳

(

0
Φ 0

恤
冬
于
尽

守

H

呋
粗
舯

(

0 Φ

啖
锢
廿
尽

Φ Φ ⒄
㈧

卡

(
守

Φ

啷
蜞
眷

邮
习
夺

邮

畏

郎
铋
扪
卡

馋巾

烛

楱

簧

郯
鄢

虽
鄢
志
恤

鄄
鄢
郯
鄢

郸
鄢
屙

虽
鄢
愚
{
Ⅱ叵

照
鄢
而

照
鄢
而

熙
鄢
郸
鄢

羽

腓

舯
<
槭

虽
恋
巛

菸
杳
鄢
怛
橐
帜

斟
巛
枳
虽
恋
销

舳
巛
墚
虽
怨
粼

壑
舳
呋

懒
芒
察

祗
罴

廿
蜜
巛
虽
讯

舳
巛
湮
虽
邂
粼

斟
×
漂
虽
恋
粼

坠
船
呋
枷
建
爿

坠
船
长
N
祗

褪

虽
邾
胀
哪

田
靼
示

幂
展
田

稔

※

郴
(
巛

哒
僵
展

奏
挛
跏

凿
麒
辰

郯
恋
督

剽
巾
巛

卦
删
恤

垭
眯
懋

<

墚
帘
胆
刖
爿
簧
虽
鄢
.
恤

鄢
靼
虽

楚
鉴
爿
抄
虽
鄢
Ⅸ
撰
枞
'
妲

割
长
硼
嘤
账

奏
憩
畦

世

〓坪
壑
墚
刷

^
K
回

蛄
靶
^
谂

系
嘤
如

薷
^
帏

督
帏
崮

蒜鳖

磊璺
『

、巡
枳
恹
勰

谂
带
留
弑
^
芈

鬲
潜
弑
^
如

恧
留
撼

奏
憩
胴
姆
^
晷

巛
哥
镓
^
鞭

颢
斟
鄢

巡
柢
世
幂
^
副

粼
幸
账

举
本
岷
舳
掣
枞
^
愍

不
'
胀

婶
眠
舳
追
妒

恤
鄢
呋
牺
欺
螵
逭
悬
照
迎

舯
田
舳
颖
岳
于
舳
鄢
呋
担

玄
朴

∞ ∞ 0 0 0

铟

屮

枞
糗

枳
罕
靼
刖
爿
蚤
虽
鄢
礻
恤
鄢
区
虽
鹦
虽

邶
甚
肄
鉴
爿
屮
Ⅸ
耻
咔
呋
獭

鞲
芈
嘤
如
船
〖

舳
鄢
岬
蕊
系
呋
怔

苛
恶
留
默
囡
烬

龈
泄
肼
鄢
删
胀
呋
伽

芈
幂
过
胀
肼
鄢
呋
粗

账
本
'
胀

不
岷
斟

圊
舯
恤
鄢
呋
枷
ζ
洞

舳
颖
吝
以
呋
粗

舔

缁

樵
斡
逖
虽

`
录

苌
舳

捏
枞
斟
鄢

只
谧
伥

邶
陋
鄢
芒
察

巛
畜
舳
邾

烟
割
斟
鄢

铡

恩

靼
虽

却
烟
刚
爿
抄

`
录

爿
屮

只
谧
爿
抄

`
黑

絷
制

佟
驷
胀
不
鹎
于
髁
银
唧
廿

臼
R
虽

鄢
簧
糕
啖
粗
邱
艹
恤
鄢
昧
以
衤
兴
怛
△
郫
田

d
寺

圭

附件⒋

马鞍山市农村义务教育学校体育兼职教师 ⒛13年

暑期集中培训课程安排表

时间 专题内容 任课教师 职称

7月 23日 学员报到

7月 z日上午 田径专业知识分析及有效教学 刘应 教授

7月 ⒉ 日卜午 体操专业知识分析及有效教学 左新荣 教授

7月 笏 日上午 篮球专业知识分析及有效教学 何斌 教授

7月 笏 日下午 足球专业知识分析及有效教学 李伟勇 副教授

7月 %日上午 排球专业知识分析及有效教学 方敏 教授

7月 %日下午 武术专业知识分析及有效教学 卢玉 副教授

7月 ” 日上午 健美操专业知识分析及有效教学 赤阝禾刂玲 副教授

7月 ” 日下午 学员自修

7月 28日上午 体育游戏专业知识分析及有效教学 张振华 教授

7月 28日下午 学生常见的运动损伤及应急处理 柏友萍 教授

7月 ⒛ 日上午 体育课程资源开发与利用 周坤 教授

7月 ” 日卜午 体育单元、课时教学计划制订 吴本迕 副教授

7月 30日上午 分组制定单元、课时教学计划并汇报

张振华

周坤

吴本连

教授

教授

副教授

7月 30日下午 培训收获分享 (分组汇报 )

楱
誉

熙
鄢

虽
鄢
愚
妪

鄹
郡
而

鄄
鄢
丽

照
鄢
匾

愚
怔
舳

(

鄄
鄢
哪
鄢

郸
鄢
而

坦
腓
咝
志

篮
斟
长
髁
<
虽

娲

崧
巛
畜
舳
苌
恤
鄢
忙
橐
髁

坠
舳
长
髁
巛
虽
讯

坠
舳
长
髁
<
虽

巛

壑
舳
长
髁
巛
ξ
州

肼
(
剽

恤
怛
橐
髁

酸
舳
长
髁
巛
虽
枞

壑
舳
长
髁
巛
虽
巛

壑
舳
K
髁

巛
虽
讯

虽
鄢
胀
鞘

口

扣叵

蟥

※

腿
巛
岌

x
帜

送

x
靼

巛

咻
胝

报
W
眯

蚪
舳
腿

楸
壮
罴

垭
卧
懋
苌

邯
权
岬
巡
剿
岳
嘤
巛
罴
钥
抄
虽
郡

'
㈧

懋
枞
押
`
`
昱

匙
剁
爿
沓
虽
鄢

、冖

坦
爨

蜘
疋
岬
尽
遥
长
硼
湿

^
骅

鉴
嘤
胀
长
髁
钐

K

Ε
靶
迥
g
涩

^
延

嗨
嘤
米
《
髁
彤
‘

舯
睡
卸
唰
叵
涩
舳
鄢
别
胀
长
髁
舯
(
导

'
㈧

剁
鼙
癸
富
舳
鄢
删
账
长
髁
舳
(
于

、
H

`
扯

长
蜊
长
髁

'
㈧

`
录

长
硼
K
涨

'
H

`
录

牮
刚
长
硼
淞
羽

、㈧

`
录

牮
刚
Κ
硼
姆
胀

、
H

呻
靶
舳
鄢
世
幂
H
卧

删
<
、

㈧

帅
靼
舳
鄢
国
鲫
洹

'
囝

删
<
'
H

巡
邶
岬
`
最

长
硼
郯
年

、㈧

邯
琚
岬
`
录

长
硼
回
囿
〖

、
H

系
枞
郯
邶
长
髁
N
H
、

㈧

`
愚

长
硼
长
髁
N
H
、

H

不
脒
芈
幂
过
督
斟
鄢
长
髁

'
㈧

`
录

长
硼
长
髁
望
邢
'
H

室
排

O0 ∞ O0 ∞ ∞ Φ 0 ⑥ 0

唰

抄

嘤
巛

芒
爿
抄
J
鹕

刖
爿
诠
虽
鄢

邶
蹼

⌒
璺
廿

〓
R
ˇ

^
婴

鉴
嘤
胀
长
髁
ˇ
恤
郡
惑
以

副
Ε
(
<
岳

廿
舳
鄢
削
账
长
髁
斟
(
于

举
扯
圩
`
录

长
硼
长
髁

牮
割
长
硼
淞
羽
忄
姆
胀

酚
靶
舳
鄢
世
幂
H
卧

删
<
Ⅸ

回
鲫
妲

'
回

删

<

邯
邶
岬

`
虽

长
硼
邯
牢

'
囤

回
〖

巡
邶
匪
巛
长
髁
N
H

`
录

长
蜊
长
髁
垤
留

舔
鄄

巽
刖
爿
蚤

ξ
鄢
长
粼

烟
刚

嘤
胀
长
髁

辖
刚

嘤
胀
长
髁

谧
邶
舳
鄢

削
胀
长
髁

铡
恩

胀
胀

如
脎
岬

靼
剧
爿

蒡
虽
鄢

轺
刚
舳

鄢
岬
髀

卷
长
髁

谴
邶
舳

鄢
长
髁

胛胀小鲣

腮
鞲
讯
羽
胀
不
鹎
I
髁

锁
唧
廿

臼
R
虽

鄢
甾
糕
长
涨
烬
艹
恤
鄢
昧
以
〓
兴
忙
△
郫
叩
d
世

圭